
Video z konferencji prasowej
10.  Wyścigu  Górskiego
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
 

17  lipca  w  Limanowej  odbyła  się  konferencja  prasowa  10.
Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą dla mediów
oraz  parlamentarzystów,  przedstawicieli  samorządów  i  służb
zaangażowanych w organizację wydarzenia.  Poniżej zamieszczamy
wypowiedzi  video  poszczególnych  osób  na  temat  tegorocznego
wyścigu.

 

 

Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP
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Urszula  Nowogórska  –  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego

Jan Puchała – Starosta Limanowski

Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski

Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego

https://youtu.be/cJ-QLYOww5o
https://youtu.be/LhUthQeOab0
https://youtu.be/lxC0wx6aTMQ


Zobacz  co  proponujemy  na
najbliższy  weekend  14  –  15
lipca
Już w najbliższy weekend zachęcamy do udziału w wydarzeniach
odbywających się na terenie powiatu limanowskiego. Dwa dni
bogate w rozrywki otworzą w sobotę XXVII Dni Tymbarku, na
które  zaprasza  Gmina  Tymbark.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała.

Gmina Tymbark

W sobotę 14 lipca o godz.16.00 w Tymbarku będzie miał miejsce
Spektakl teatru lalek pt.” Królewna Śnieżka i 7 Krasnoludków”,
a następnie Magiczny Skarb Tymbarku czyli animacje dla dzieci
i rodziców. Swój dorobek zaprezentują również Koła Gospodyń
Wiejskich.  Godz.  19.00  to  występ  Grupy  Młodzieżowej  z
Tymbarku. Część oficjalna zostanie rozpoczęta o godz. 20.15,
kiedy nastąpią przemówienia Wójta Gminy Tymbark, Prezesa Firmy
MWS oraz zaproszonych gości. Kolejnym punktem programu będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium. W
sobotni  wieczór  wystąpi  jako  gwiazda  Mateusz  Ziółko,  a  o
godz.22.30 będzie można obserwować pokaz sztucznych ogni. Czas
od godz. 22.45 do 1.00 jest przeznaczony na dyskotekę.

W niedzielę, 15 lipca drugi dzień Dni Tymbarku rozpocznie Msza
Św., która rozpocznie się o godz.11.30. Po południu odbędzie
się  Turniej  Sołectw,  z  kolei  o  godz.  17.00  nastąpi
podsumowanie gminnego konkursu „Piękno wokół nas”. Pół godziny
później będzie miał miejsce występ zespołu dla dzieci pn.”
Wesołe szczurki”. Zapraszamy również na XVII Wiosenny Przegląd
Młodych  Solistów  z  Gminy  Tymbark  oraz  występ  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”. Również w niedzielę będzie
losowanie nagród w loterii fantowej Stowarzyszenia Remedium.
Gorąco zachęcamy także do obejrzenia występu zespołu Turnioki,
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jak również do wzięcia udziału w zabawie tanecznej, która i w
tym dniu zakończy się o godz. 1.00.



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/UM-Tymbark-dni-012.jpg


Miasto Limanowa:

Pod nazwą „W drodze ku wolności…” w niedzielę 15 lipca 2018r.
zostanie zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne,
oddział  Limanowa,  tegoroczna  edycja  Jarmarku  Św.  Marii
Magdaleny  w  Limanowej.  Wydarzenie  to  będzie  miało  miejsce
dzięki  dofinansowaniu  przyznanemu  przez  Województwo
Małopolskie  w  ramach  programu  „Mecenat  Małopolski”.

Współorganizatorami Jarmarku Św. Magdaleny w Limanowej będą
Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej,  Miasto  Limanowa,
Limanowski  Dom  Kultury,  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Nowym Sączu
Filia w Limanowej. Ponadto w organizację Jarmarku zaangażują
się artyści ludowi, plastycy, muzycy, koła gospodyń wiejskich,
zespoły regionalne, grupy rekonstrukcji historycznej, odtwórcy
dawnych  rzemiosł,  stowarzyszenia  i  producenci  regionalni
wytwarzający  tradycyjne  produkty  spożywcze,  tekstylne,
skórzane, pamiątki.

Wspominane kulturalne wydarzenie plenerowe rozpocznie się o
godz.12.00.  Program  Patriotycznego  Jarmarku  obejmuje  m.in.:
stoiska  producentów  regionalnych,  kuchnia  regionalna,
degustacja  win  i  piw  regionalnych,  stoisko  kaligraficzne,
militaria  –  repliki  broni,  rzemieślnicy  historyczni,
rekonstruktorzy historyczni  odtwarzający żołnierzy walczących
we wrześniu  1939 r. i w czasie okupacji niemieckiej.

O  godz.  15.00  odbędzie  się  korowód  uczestników  oraz  grup
rekonstrukcyjnych  z  Rynku  do  Parku  Miejskiego,  na  którego
terenie  w godz. 12.00 – 17.00 rozgrywana będzie Gra „Za wolną
ojczyznę  –  akcja  burza”.  Jest  to  gra  dla  najmłodszych
uczestników, podczas której otrzymuje się specjalne karty oraz
mapy z rozmieszczeniem zadań. Każdy kto ukończy zadania z
karty otrzyma pamiątkowy dyplom oraz nagrodę.

Po  przemarszu  do  Parku  w  muszli  koncertowej  będzie  miała
miejsce oficjalna inauguracja Jarmarku, wystrzały z repliki



XVIII-wiecznej armaty wiwatowej oraz spektakl obrzędowy pn.
„jak Cysorz rekrutował chodoków do wojska”.

W Parku o godz. 16.00 zapraszamy na inscenizację historyczną
walk w obronie terytorium Rzeczypospolitej w trakcie kampanii
wrześniowej pn.” Limanowa – wrzesień 1939”.

Widowisko historyczne walk żołnierzy AK z niemieckim okupantem
w ramach operacji wojskowej BURZA odbędzie się o godz. 17.15.

Zaplanowano również pokaz filmu niemego „Pan Tadeusz” przy
akompaniamencie  autorskiej  muzyki  na  żywo  Marcina  Pukaluka
oraz reż. Ryszarda Ordyńskiego.

W międzyczasie będą miały miejsce również prezentacje potraw i
produktów  regionalnych,  występ  Zespołu  Regionalnego
„Przyszowianie”  z  Przyszowej,  a  także  pokazy  rzemiosła
historycznego i obozu wojskowego.

Na  zakończenie  imprezy  zachęcamy  wszystkich  do  udziału  w
koncercie patriotycznym Łukasza Jemioły z Zespołem. Jest on
muzykiem,  wokalistą  pochodzącym  z  Limanowej,  który  obecnie
mieszka  w  Lublinie.  Specjalizuje  się  przede  wszystkim  w
piosenkach  retro.  Jest  laureatem  licznych  festiwali  i
konkursów.  Występuje  na  polskich  i  światowych  scenach.



Gmina Dobra:

Niedziela  15  lipca  2018r.  to  jednocześnie  Letni  Koncert
Kameralny w kościele ŚŚ.Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, na
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który serdecznie zapraszamy.

Letni  Koncert  Kameralny  w  Kościele  pw.  ŚŚ.Szymona  i  Judy
Tadeusza  w  Dobrej  odbędzie  się  o  godz.  17.15  w  niedzielę
15.lipca.
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Gmina Limanowa:

Również w niedzielę, 15 lipca, jest organizowane wyjście na
górę Jaworz w ramach programu „Odkryj Beskid Wyspowy 2018.”

Piesza  wędrówka  na  Jaworz  wyruszy  na  szlak  o  godz.9.00  z
Dworca PKP w Pisarzowej.
Trasa  wędrówki:  Pisarzowa  –  szlak  zielony  Sałasz  –  szlak
niebieski Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Sktrzętla
Rojówka – szlak żółty Męcina

O  godz.11.00  obok  wieży  widokowej  –  msza  św.  polowa,  a
następnie  konkursy  z  nagrodami  oraz  wybór  Najmilszej,
Najmilszego,  Najmłodszego  i  Najstarszego  Uczestnika,  z
Najdalszego Zakątka Polski i Świata oraz pokaz ratownictwa w
górach – GOPR
ponadto  w  trakcie  odbędzie  się  występ  Kapeli  Zespołu
Regionalnego  „Kijom  Worci”  z  Pisarzowej  oraz  wspólny
poczęstunek  przygotowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Męciny
Zejście z trasy planowane jest ok. godz. 16.00 – 17.00.
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Gmina Słopnice:

Słopnice – Dzielec to miejsce, gdzie 15 .lipca 2018r. odbędzie
się inscenizacja historyczna zrzutów alianckich na placówkę
„Sójka”. Wydarzenie to organizowane jest dla upamiętnienia 74
rocznicy zrzutów alianckich dla żołnierzy 1 PSP AK.

Program niedzielnej inscenizacji zrzutów alianckich obejmuje
m.  in.:  oddanie  hołdu  poległym  lotnikom  alianckim  oraz
żołnierzom Armii Krajowej, przelot samolotu Casa, inscenizacja
„Powroty  Cichociemnych”  ,  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,  prezentacja  wyposażenia  i  uzbrojenia
żołnierzy  1  PSP  AK,  gry  edukacyjne,  prezentacja  wyrobów
artystycznych o tematyce lotniczej itp. Organizatorami tego
wydarzenia  są  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1
Pułku  Strzelców  Podhalańskich  AK,  Gmina  Słopnice  oraz
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP/o Kraków.

 

 

Zapraszamy  do  udziału  w
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konkursie  na  Najlepszy
Produkt Turystyczny
W związku z trwaniem kolejnej edycji konkursu na Najlepszy
Produkt Turystyczny – Certyfikat POT zapraszamy Państwa do
zgłaszania swoich produktów turystycznych do 14 września br.
Konkurs  ma  na  celu  wybranie  najbardziej  atrakcyjnych  i
przyjaznych  dla  turystów  produktów  turystycznych  oraz  ich
promocję. Nagrodą główną dla produktu, który uzyska „Złoty
Certyfikat” będzie krajowa kampania promocyjna.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  po  raz  kolejny  prowadzi
etap regionalny konkursu, poprzez zbieranie zgłoszeń, ocenę i
wytypowanie  produktów,  które  przejdą  do  etapu
ogólnopolskiego.Na  etapie  regionalnym  zostaną  wybrane  3
najlepsze  produkty  turystyczne  ubiegające  się  o  Ogólny
Certyfikat  POT,  (w  tym  produkt  wskazany  przez  Komisję  do
ubiegania  się  o  tytuł  Certyfikatu  Internautów)  oraz  1  do
Złotego Certyfikatu POT.

W kolejnym etapie ogólnopolskim POT dokona wyboru produktów
turystycznych, które otrzymają Wyróżnienia i Certyfikaty dla
najlepszych produktów oraz Złoty Certyfikat POT.

Zgłoszenie  można  dokonać  poprzez  link:
konkurs.pot.gov.pl/konkurs.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie!

strona produktów

Oprac.: MOT
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Delegacja z Whaley Bridge z
wizytą  u  Starosty
Limanowskiego
Dzisiaj  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  odwiedziła
zaprzyjaźniona  z  Gminą  Tymbark  delegacja  z  miasta  Whaley
Bridge w Anglii. Gości witał Starosta Limanowski Jan Puchała.
W  spotkaniu  uczestniczył  także  Paweł  Ptaszek  wójt  Gminy
Tymbark.

Starosta  Limanowski  rozmawiał  z  gośćmi  na  temat  walorów
turystycznych regionu, sytuacji na rynku pracy i inwestycjach
realizowanych w ostatnim czasie przez Powiat Limanowski.

W trakcie wizyty delegacja z Whaley Bridge odwiedziła także
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie
wysłuchała  prezentacji  na  temat  funkcjonowania  punktu  oraz
atrakcji turystycznych naszego regionu.
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Warto  wiedzieć.  Whaley  Bridge  to  niewielkie,  atrakcyjne
miasto, leżące w okręgu Derbyshire, 18 mil na południe od
Manchesteru i około 20 mil od Sheffield w kierunku zachodnim.
Jego populacja to 7000 mieszkańców. Miasteczko i okolice są
wymarzonym wręcz miejscem dla turystów, którzy lubią długie
spacery.  Oprócz  typowego  angielskiego  klimatu  i  zielonych
lasów, atrakcją są także liczne kanały wodne. Whaley Bridge
znane jest z różnorodnych sklepów, restauracji oraz typowych
angielskich  pubów.  Posiada  rozbudowaną  bazę  oświatową  –  5
szkół  podstawowych,  wśród  których  znajduje  się  Taxal  &
Fernilee CE Primary School, będąca partnerem programu wymiany
młodzieżowej Tymbark – Whaley Bridge, liczne przedszkola lub
placówki, spełniającą podobną rolę. W Whaley Bridge kwitnie
życie społeczne, prężnie działa tutaj wiele organizacji, w tym
Stowarzyszenie  Whaley  Bridge  –  Tymbark,  odpowiedzialne  za
rozwijanie i ożywianie wzajemnych kontaktów (umowa podpisana w
1994 r.).
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Od  11-14  lipca  będą
utrudnienia  na  drodze
Limanowa-Kamienica!
W związku z faktem, iż ruszyła realizacja robót drogowych,
związanych z odcinkową przebudową drogi powiatowej nr 1609K
Limanowa – Kamienica na terenie miejscowości Stara Wieś, w
ramach której wykonana zostanie  nowa nawierzchnia bitumiczna
wraz  z  utwardzeniem  pobocza  drogi,  regulacją  kratek
wodnościekowych,  położeniem  nowej  nawierzchni  na  zatokach
autobusowych  i  placu  postojowym   w  rejonie  Kościoła,  w
najbliższych  dniach  wystąpią  utrudnienia  w  ruchu  na  tych
odcinkach drogi powiatowej.

Mając  na  uwadze  konieczność  wykonania  zewnętrznej  warstwy
nawierzchni bitumicznej na całej szerokości jezdni, na czas
prowadzonych powyższych robót, przewidzianych przez wykonawcę
w  dniach  11  –  14  lipca  2018r.  wyznaczony  został  objazd.
Kierowcy jadąc od strony Kamienicy do Limanowej, objazd został
wyznaczony  przez  miejscowości   Młyńczyska,  Jastrzębie,
Łukowica,  Siekierczynę  i  dalej  do  Limanowej  ul.  Żwirki  i
Wigury i ul. Zygmunta Augusta i alternatywnie odwrotnie w
kierunku Kamienicy.
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Za  niedogodności  komunikacyjne  i  utrudnienia  w  ruchu
przepraszamy  i  prosimy  wszystkich  użytkowników  drogi  o
cierpliwość i zrozumienie.
Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby inwestycja ta
przebiegła sprawnie i w możliwie najkrótszym czasie.

Wernisaż wystawy prac Józefy
Kazior w galerii Powiatowego
Centrum  Informacji
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Turystycznej w Limanowej
Od piątku 06 lipca br. do końca miesiąca w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej na rynku w Limanowej można podziwiać
prace autorstwa Józefy Kazior – malarki z Ziębic Śląskich, od
1953r. mieszkanki Limanowej.

 

Spotkanie  otwarła  Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału
Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego
w  Limanowej,  która  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego  Jana
Puchały i Zarządu Powiatu Limanowskiego serdecznie powitała
zaproszonych  gości  wśród  których  znaleźli  się  rodzina,
przyjaciele oraz znajomi autorki wystawy. Po oficjalnej części
spotkania nadszedł czas na prezentację wystawy.
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W  otwarciu  wystawy  wzięli  udział:  Marian  Wójtowicz  Radny
Powiatu Limanowskiego oraz Wiceprzewodniczący Komisji Kultury,
Justyna  Tokarczyk  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości, artyści oraz zaproszeni goście.

 

Warto wiedzieć…

Malarka,  Józefa  Kazior,  urodzona  w  Ziębicach  Śląskich,  od
1953r. mieszka w Limanowej. Ukończyła Liceum Ogólnokształcące
w Limanowej oraz Studium Nauczycielskie – kierunek Wychowanie
Plastyczne  i  Techniczne  w  Krakowie,  a  także  Studium
Podyplomowe z zakresu plastyki. Pracowała jako nauczycielka
plastyki m.in.: w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w
Dobrej, Szkole Podstawowej Nr 1 i 3 w Limanowej, a później w
Starej Wsi.

Malarstwo olejne uprawia od 1978r. Ulubione tematy malarki to:
portret,  tematy  religijne,  pejzaż,  martwa  natura  i  inne.
Wykonała również Stacje Drogi Krzyżowej oraz inne obrazy dla



kościoła  parafialnego  w  Stróży  k.  Jodłownika.  Jej  prace
znajdują  się  u  kolekcjonerów  sztuki  m.in.  w  Stanach
Zjednoczonych, Australii, Austrii, Niemczech, Chile, Słowacji.
Warto  wspomnieć,  iż  jest  również  członkiem  Towarzystwa
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu

FOTOGALERIA

„Zabytki  z  Kulturą”!
Wakacyjny  konkurs  Narodowego
Instytutu  Dziedzictwa  i  TVP
Kultura
Przez całe wakacje od 2 lipca do 31 sierpnia 2018 r. na
stronie  internetowej  Narodowego  Instytutu  Dziedzictwa  –
zabytek.pl  i  na  kanale  TVP  Kultura  będzie  trwał  konkurs
„Zabytki z Kulturą”.

Jego  celem  jest  upowszechnianie  wiedzy  o  dziedzictwie
kulturowym  i  wzmacnianie  świadomości  społecznej  dotyczącej
wartości zabytków w Polsce poprzez poznawanie i uzupełnianie
zasobów portalu zabytek.pl oraz możliwość tworzenia własnych
treści – w postaci wycieczek po Polsce, szlakiem rodzimych
zabytków.

Żeby wziąć udział w konkursie, należy zarejestrować się w
serwisie  i  za  jego  pomocą  stworzyć  propozycję  wycieczki
szlakiem  zabytków,  znajdujących  się  na  portalu.  Wycieczki
można  tworzyć  z  wykorzystaniem  różnych  środków  lokomocji
(piesza,  rower,  samochód),  różnego  czasu  trwania  wycieczki
(maksymalnie  jeden  dzień)  oraz  uzupełnić  o  krótki  opis
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zachęcający do zwiedzania obiektów na trasie wycieczki.

Dodatkowo punktowane przez jury będzie uzupełnienie danych –
fotograficznych lub opisowych – o zabytku, gromadzonych na
portalu. Oprócz zgłoszenia wycieczki do konkursu można zapisać
ją  w  formie  pliku  PDF  lub  w  terenie  z  wykorzystaniem
urządzenia  mobilnego  z  GPS  nawigować  się  między  kolejnymi
punktami szlaku.

Zgłaszane  wycieczki  będą  oceniane  pod  kątem  zarówno
atrakcyjności,  konceptu,  jak  i  wkładu  własnego  np.
przygotowanie  fotografii  czy  ciekawych  opisów  zabytków
wpisanych  do  rejestru  zabytków.  Dla  laureatów   konkursu
„Zabytki  z  Kulturą”  przewidziano  atrakcyjne  nagrody  kamery
GoPro oraz kamery Cube. Rozstrzygniecie konkursu nastąpi we
wrześniu 2018 r.

Regulamin  konkursu  dostępny  jest  na  stronie  nid.pl  oraz
zabytek.pl

Zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie „Zabytki z Kulturą”

 

 

 

 

Zapraszamy w weekend!
Już w niedzielę, 8 lipca br. w Skrzydlnej odbędzie się piknik
rodzinny. Rozpoczęcie o godz. 14.00 na KS Stradomka. Program
festynu  obejmuje  w  szczególności:  pokaz  strażacki,  mecz
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strażacy – policja. Swoją obecnością imprezę wzbogaci kapela
oraz  Katarzyna  Szczurowska  i  Marlena  Mazgaj,  na  których
występy  zapraszamy.  Nie  zabraknie  również  stoisk
gastronomicznych  oraz  stoisk  z  produktami  Kół  Gospodyń
Wiejskich.  Dla  najmłodszych  zostaną  przygotowane  liczne
konkursy  i  zabawy,  zjeżdżalnie  dmuchane  oraz  eurobungee.
Przewidziana jest również zabawa taneczna z zespołem Akordsi.



http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/piknik-w-Skrzydlnej.jpg


W  dniu  7  lipca  Forum  Gmin  Beskidu  Wyspowego  organizuje  w
ramach  corocznych  wyjść  na  szczyty  Beskidu  Wyspowego  oraz
okoliczne szczyty wyjście nocne na Luboń Wielki (organizatorem
jest Miasto Rabka Zdrój), natomiast w dniu 8 lipca będzie to
Grodzisko – wyjście organizują Gminy Raciechowice i Wiśniowa.

Ramowy program obejmuje:

Godz. 9.00 (Grodzisko) Godz. 20.00 (Luboń Wielki) – Wyjście na
trasę pod opieką przewodników z miejsca zbiórki;
Godz. 11.00 – Przywitanie gości przez gospodarza Gminy,

– Msza Św. Polowa,

– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych,

– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna,

– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK,

– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK,

– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie,

– Wspólny grill i regionalne potrawy,

– Zbiorowa fotografia;
Godz. 15.00 – Wyjście na trasę;
Godz. 16.00-17.00 – Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki.



Zapraszamy  na  trasy  na
Mogielicy!
Rozpoczął  się  już  sezon  letni  i  doskonałym  miejscem  dla
rozwijania  sportu  w  tym  okresie  są  trasy  biegowe  wokół
Mogielicy. Na szczycie góry jest położona wieża widokowa, z
której  można  podziwiać:  Jasień,  Ćwilin,  Łopień,  Beskid
Sądecki, Gorce, Pieniny i Tatry.

Dla miłośników sportów letnich proponujemy 2 trasy: dużą o
długości  25  km  („Mogielica”)  oraz  małą  o  długości  5  km
(„Zalesie”).  Ta  pierwsza  to  pętla,  która  zaczyna  się  na
parkingu przy „Wyrębiskach”, przy zielonym i żółtym szlaku
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turystycznym.  Istnieje  możliwość  zjazdu  do  parkingów
znajdujących się w miejscowościach wokół Mogielicy: Szczawa,
Półrzeczki,  Jurków,  Chyszówki  i  Słopnice,  ale  musimy  mieć
zorganizowany transport z tych miejsc.

Wszystkie możliwości są odpowiednio oznakowane w terenie. Duża
pętla przebiega praktycznie cały czas w lesie i tylko czasami
odsłaniają się widoki. W kilku miejscach ustawione są ławo-
stoły, a przy kapliczce pod małym Krzystonowem (rozwidlenie
żółtego  i  niebieskiego  szlaku  turystycznego  na  Przełęczy
Przysłopek) stoi dodatkowo wiata i tablica informacyjna.

Trasa o długości 5 km („Zalesianka”) zaczyna się przy budynku
centrum  i  przez  las  i  polany  biegnie  granią  w  kierunku
południowym  pod  Jasionik  i  z  powrotem.  Przygotowane
oznakowanie  sprawia,  że  trudno  pobłądzić  i  ostrzega
w  miejscach,  gdzie  ruch  odbywa  się  w  obie  strony.  Spore
urozmaicenie: las, zjazdy, zakręty, podejścia. Na końcu pętli

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Mogielica-duża-trasa-biegowa.jpg


(2,5  km  od  startu)  jest  przygotowana  wiata  i  tablica
informacyjna.

Przy  Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  „Zalesianka”  ,
kilkaset metrów na zachód od Przełęczy Słopnickiej, znajduje
się  bezpłatna  wypożyczalnia  sprzętu.  Do  przełęczy   można
dotrzeć,  skręcając  z  drogi  nr  28  Mszana  Dolna  –  Limanowa
w Zamieściu, kierując się na Słopnice i Zalesie, następnie
w  Słopnicach  za  kościołem  jadąc  w  lewo  (główna  droga)
na Zalesie przez 8 km. Wypożyczalnia dysponuje 60 rowerami
górskimi, kijkami do nordic walking oraz sprzętem sportowym
dla osób niepełnosprawnych.

Od 1. lipca do 31. sierpnia 2018r. wypożyczalnia będzie czynna
7 dni w tygodniu od 10.00 do 18.00.

Zapraszamy na nasze trasy!

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/07/Mogielica-mała-trasa-biegowa.jpg


 

 

VI  Festiwal  Kultury  Beskidu
Wyspowego
W sobotę, 30 września po raz VI odbył się Festiwal Kultury
Beskidu Wyspowego. Wspaniała muzyka z całego świata, a także
regionalne jedzenie porwały publiczność do wspólnej zabawy. Na
scenie  wśród  gwiazd  wieczoru  pojawiła  się   między  innymi
Karolina Szczurowska.

Pomimo  niepewnej  pogody  Festiwal  Kultury  Beskidu  Wyspowego
ściągnął do Parku w Dobrej wielu uczestników.
Dzięki  różnorodnemu  i  bogatemu  repertuarowi  muzyki
prezentowanej podczas imprezy, na scenie było naprawdę gorąco.

Festiwal  rozpoczął  się  o  godzinie  17:00,  zebranych  gości
powitał  Wójt  Gminy  Dobra  Benedykt  Węgrzyn  wraz  z
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Dobra  Janem  Palki  i
przedstawicielami rady gminy. Wśród samorządowców nie zabrakło
Starosty Limanowskiego Jana Puchały, wicestarosty Mieczysława
Urygi,  a  także  radnych  powiatu  limanowskiego  –  Czesława
Kawalca i Ewy Filipiak.

   

Festiwal rozpoczął występ Dziecięcego Zespołu Regionalnego z
Dobrej, pod kierownictwem Karoliny Czech. Regionalnej muzyki
można było także usłyszeć w wykonaniu zespołu Jurkowianie.
Następnie  publiczność  obejrzała  przedstawienie  „Jaś  i
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Małgosia” przygotowane przez uczniów i nauczycieli Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dobrej.

 

Po przedstawieniu na scenie pojawiła się Karolina Szczurowska,
która  porwała  publiczność  swoim  występem.  Pochodząca  z
Przenoszy w Gminie Dobra wokalistka, została gorąco przyjęta
przez publiczność ze swojej rodzinnej gminy. Kolejnym punktem
imprezy był występ Marleny Mazgaj, również młodej piosenkarki
z gminy Dobra.

Wydarzeniem wieczoru i prawdziwym „show” okazał się jednak
finał imprezy. Występ Mirosława Witkowskiego wraz z chórem
uczestników  projektu  „Mozart  kontra  Sinatra”  okazał  się
prawdziwym hitem wieczoru. Żywiołowy piosenkarz rozgrzał do
czerwoności publiczność zgromadzoną w parku. Piosenki gospel,
muzyka  rozrywkowa,  a  także  piosenki  religijne  w  nowych
aranżacjach  zachwyciły  nie  tylko  publiczność  ale  również
samych uczestników projektu.

Festiwal zakończyła zabawa taneczna z zespołem Gibky.

 

żródło: www. limanowianin.in


